
ГОРОДИЩЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОРЛОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 
19515 вул.Цвітківська,1 с.Орловець Черкаська область  тел. 93-5-72 

E-mail: orlovec_school @ ukr. net   Код  ЄДРПОУ 24357014 

                                                                
НАКАЗ 

30.12.2022                                                             ​                               № 54-Г 

Про організацію харчування здобувачів освіти 
в Орловецькому закладі загальної середньої освіти  
І-ІІІ ступенів у 2023 році 
 
     Відповідно до Законів України  «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону 
дитинства», «Про освіту» «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року №305 
«Порядок організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2016 року № 16 «Про 
внесення змін до порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних закладах, операції з надання яких звільняються 
від обкладення податків на додану вартість», наказу   Міністерства освіти і науки України 
від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 
закладах» згідно рішення сесії Городищенської міської ради від 17.11.2022 № 26-26/8  
«Про програму організації харчування учнів закладів загальної середньої освіти та 
вихованців закладів дошкільної освіти на 2023 рік», наказу відділу освіти Городищенської 
міської ради Черкаської облатсі № 178 від 30.12.2022 року «Про організацію харчування 
учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти у 2023 
році», з метою  забезпечення учнів закладу загальної середньої освіти раціональним 
харчуванням, збереження здоров'я дітей 
 
НАКАЗУЮ: 
1. Організувати харчування учнів Орловецького закладу  загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів у 2023 році з 18 січня відповідно до чинного законодавства.                                                          
2. Призначити відповідальним за організацію харчування учнів Орловецького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів заступника директора з виховної роботи Сторчову 
Т.В. 
2.1. Забезпечити безперебійну роботу їдальні закладу освіти протягом навчального року, 
тримати її в належному санітарному стані, укомплектовувати їдальню  кваліфікованими 
кадрами  згідно з штатними розписами. 
2.2. Харчування учнів не пільгової категорії 1-11 класів організувати за кошти батьків 
(відшкодування за продукти харчування) відповідно до їх заяв. 
2.3. Надавати безкоштовне харчування в закладі освіти  дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, дітям з особливими освітніми потребами, які 
навчаються в інклюзивних класах,  дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітям з 
числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», які навчаються в закладі освіти, дітям з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітям, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій і збройних конфліктів, дітям з інвалідністю, дітям загиблих учасників АТО, дітям з 
сімей учасників АТО, дітям, батьки яких мають посвідчення учасників бойових дій, дітям, 



батьки яких мають інший документ, який підтверджує, що вони несуть службу в зоні 
проведення бойових дій.   
2.4. Щомісяця звітувати відділ освіти про кількість дітей пільгових категорій, про стан 
харчування, виконання норм харчування. 
2.5. Кошти за харчування учнів за батьківські кошти переказувати на спеціальні рахунки 
відділу освіти відповідно до порядку  визначеного централізованою бухгалтерією відділу 
освіти.  
2.6. Харчування здійснювати відповідно до чотиритижневого сезонного меню, 
погодженого з Городищенським управлінням Головного управління  
Держпродспоживслужби в Черкаській області. 
2.7. Надходження продуктів до їдальні  закладу освіти здійснювати за попередніми 
заявками  відповідно до чотиритижневого сезонного меню.  
2.8. Постійно здійснювати контроль за якістю харчування учнів та надходженням 
продуктів харчування й  продовольчої сировини на їдальню закладу освіти. 
Відповідальність за якість харчових продуктів покладається на постачальників продуктів 
харчування, директора, якого попереджено про персональну та відповідальність за 
організацію харчування дітей у закладі освіти.  
2.9. Не використовувати їдальню закладу освіти для будь-яких заходів, які не пов’язані з 
освітнім процесом. 
2.10. Надавати дієтичне харчування всім здобувачам освіти, які його потребують 
відповідно до діагнозу захворювання  та заяв батьків. 
2.11. Охопити різними видами харчування та гарячим харчуванням  всіх учнів 1-11 класів.  
2.12.Вживати заходи щодо запобігання харчових отруєнь та шлунково-кишкових 
захворювань. 
2.13.Забезпечити виконання норм харчування відповідно до Постанови Кабінету Міністрів 
України від 24.03.2021 № 305 «Порядок організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», у межах асигнувань.  
2.14. Встановити вартість харчування учнів за кошти батьків: для 1-4 класів – 15 грн; ГПД 
обіди 12 грн. – батьківська плата; для 5-11 класів – 20 грн.(батьківська плата, протокол  
№ 3  від  21.12.2022 року засідання загальношкільного батьківського комітету). 
2.16. Продовжити впроваджувати у закладі освіти постійно діючі процедури, засновані на 
принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках 
HACCP. 
2.17. Створити в закладі освіти комісію громадського контролю.  
3. Затвердити вартість харчування за рахунок бюджетних коштів: 
3.1. Для учнів пільгових категорій в день одноразовим харчуванням у закладі освіти: 
- 1-4 класи – 37 грн. 93 коп., 
- 5-11 класів – 43 грн. 28 коп.  
4. Контроль  за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                        Оксана МИКОЛЕНКО 

З наказом ознайомлена                                      Тетяна СТОРЧОВА 

 


